
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

UCHWAŁA Nr XIII/66/2025 

RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 12 maja 2025 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Węgrowskiego zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych w miejscowości Sadowne i Ocięte 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przyjęcie od Powiatu Węgrowskiego zadań z zakresu bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych w miejscowości Sadowne i Ocięte w 2025 r.  

 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy Sadowne do zawarcia porozumienia z Powiatem Węgrowskim 

regulującego szczegółowe warunki oraz wzajemne rozliczenia finansowe.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Przedkładany projekt uchwały dotyczy przyjęcia od Powiatu Węgrowskiego zadań                   

z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych w miejscowości Sadowne i Ocięte. 

Porozumienie będzie dotyczyć następujących dróg: 

1. ul. Kościuszki w miejscowości Sadowne tj. droga powiatowa nr 4206W (przebieg: od 

granicy pasa z DK50 do kapliczki przy zjeździe w ul. Cichą) długość odcinka do 

oczyszczenia to 2387 mb. 

2. ul. Wiejska w miejscowości Sadowne tj. droga powiatowa nr 4202W (przebieg: od 

końca chodnika/azylu w miejscowości Ocięte do granicy pasa z DK50 w Sadownem) 

długość odcinka do oczyszczenia to 2131 mb. 

3. ul. Plac Kościelny w miejscowości Sadowne tj. droga powiatowa nr 4205W (przebieg: 

od granicy pasa z DK50 do znaku E-18a „Sadowne”) długość odcinka do oczyszczenia 

to 563 mb. 

4. droga powiatowa nr 4203W Sadowne – Wilczogęby (przebieg: od granicy pasa z DK50 

do znaku D-43 (granica obszaru zabudowanego) długość odcinka do oczyszczenia to 

30 mb. 

Łączna długość odcinków dróg do oczyszczania to 5111 mb. 

Zakres przeprowadzonych prac będzie określony w porozumieniu, które będzie zawarte  

z Powiatem Węgrowskim po podjęciu uchwał przez obie strony. 

Gmina Sadowne jak co roku, zamierza powierzyć zadanie z zakresu bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych położonych w granicach administracyjnych miejscowości Sadowne i Ocięte - 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Sadownem, ze względu na posiadany przez zakład 

odpowiedni sprzęt oraz zasoby ludzkie do realizacji w/w zadań. 

Zadania będą dofinansowane ze środków Powiatu Węgrowskiego przekazanych Gminie 

Sadowne w formie dotacji celowej. Kwota planowanej dotacji na realizację zadania wynosi                

16 000,00 zł. Ostateczną regulację warunków rozliczenia finansowego będzie określało 

porozumienie. 


